
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

-4̂

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  
PREGÃO PRESENCIAL N°. 014/2018. A Pregoeira da Câmara Municipal 
de Maracanaú-CE -  torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 18 de dezembro de 2018 às 10:00hs, na sede da 
Comissão de Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú, localizada à 
Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa, 
Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, cujo objeto é o Registro de Preços visando a aquisição 
de material permanente para atender as necessidades da Câmara 
Municipal da Maracanaú, tudo conforme especificações contidas no 
TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 
14:00hs. A Pregoeira.

A SER PUBLICADO DIA 03 DE DEZEMBRO DE 2018 

JORNAL O POVO E DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n  ̂- Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010



POF S.COM.BR 3254 1010 © 9 8 8 9 2  169*
S E G U N D A -F E IR A  

F O R T A L E Z A  CE, 3 D E  D E Z E M B R O  D E  2018

> f n> *■ * w.

POPULARES o p o v o
5 í f)A*1 
PÁG. 13

AVISO DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO: PR EG Ã O  ELETR Ô N IC O  N° 299/2018. ORIGEM: A U T A R Q U IA  
M UN IC IPAL DE TRÂNSITO  E C ID A D A N IA  (AMC). OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA  
PRESENTE LICITAÇÃO A  SELEÇÃO  DE EM PRESA  PARA REGISTRO D E  PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONES PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 
NO MUNICÍPIO DE FORTALEZA, C O M  O  OBJETIVO D E  FOM ENTAR A  POLÍTICA 
CICLOVIÂRIA DE A C O R D O  C O M  A S ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CO NTIDO S 
N O  ANEXO  I -  TERM O  DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. DOTIPO: M EN O R  PREÇO. DA 
FORMA DE FORNECIMENTO: POR D EM A N D A . O(A) Pregoeíro(a) da CENTRAL DE 
LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR, torna público para 
conhecim ento do s licitantes o dem ais interessados, q ue  d o  dia 03 de Dezembro de 
2018 a 17 de Dezembro de 2018 até às 10h (Horário de Brasília), estará 
recebendo as Propostas de Preços referentes a esta licitação, no  Endereço 
Eletrónico: www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no 
dia 17 de Dezembro de 2018 ás 10h (Horário de Brasília) e o  início da Sessão de 
Disputa de Lances ocorrerá a partir das 14h30min d o  dia 17 de Dezembro de 
2018 (Horário de Brasília). O  Edital na integra encontra-se à disposição dos 
interessados para consulta e aquisição na Central de Licitações | Rua do  Rosário, N° 
77, Centro, Ed. Comte.Vital Rolim, Sobreloja eTerraço, Fortaleza CE, no  E-compras: 
http://compras.fortaleza.ce.qov.br/publico/index.asp, assim  com o no Portal de 
Licitações do fCÊ-CÉ: http://www.km.ce.qov.br/iicitacoes/. Maiores informações 
pelo Telefone: (85) 3452.34771CLFOR.

Fortaleza-CE, 30 de Novem bro de  2018.
Augusto Alves Caetano 

PREGOEIRO(A) DA CLFOR

Prefeitura de
Fortaleza AVISO DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 298/2018. ORIGEM: INSTITUTO DO UTOR 
JOSÉ FROTA - UF -  GERÊNCIA  DE M A N U T EN Ç Ã O - G EM A N . OBJETO: CONSTITUI 
OBJETO D A  PRESENTE LICITAÇÃO 0  REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES (ARCOS 
CIRÚRGICOS) PARA O INSTITUTO DR. JOSÉ FROTA - IJF, DE AC O R D O  C O M  AS 
ESPEC IF ICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS N O  A N EXO  I - TERM O  DE 
REFERENCIA DESTE EDITAL, POR U M  PER ÍODO  DE 12 (DOZE) MESES. DO TIPO: 
M EN O R  PREÇO. DA FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADA. 0 (A ) Pregoeiro(a) 
da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR, torna 
público para conhecim ento dos licitantes e dem ais interessados, q ue  do  dia 03 de 
Dezembro de 2018 a 17 de Dezembro de 2018 até às 10h (Horário de Brasília), 
estará recebendo as Propostas de Preços referentes a esta licitação, no Endereço 
Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. A  Abertura das Propostas acontecerá no 
dia 17 de Dezembro de 2018 às 10h (Horário de Brasília) e o  início da Sessão de 
Disputa de Lances ocorrerá a partir das 14h30min d o  dia 17 de Dezembro de 
2018 (Horário de Brasília). O  Edital na íntegra encontra-se à disposição dos 
interessados para consulta e aquisição na Central de Licitações | Rua do  Rosário, N° 
77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim  -  Sobreloja eTerraço, Fortaleza-CE, no  E-compras: 
http://compras.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, assim  com o  no Portal de 
L icitações cioTCÈ-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/iicitacoes/, Maiores informações 
pelo Telefone: (85) 3452.3477 j CLFOR.

Fortaleza-CF. 30 de N nvem h m  Ho o n ia

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú -  Aviso de Licitação ~ Pregão 
Presencial N° 014/2018. A  Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE. toma 
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de dezembro de 2018 
à s 10:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú. 
localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa, Maracanaú- 
CE. realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de 
Preços visando a aquisição de material permanente para atender as necessidades da 
Câmara Municipal da Maracanaú, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço 
adma, no horário de 08:00h à s 14:00hs. À  Pregoeira.___________________________________

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA -  COMUNICADO. A
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Olinda - CE, em cumprimento ao 
disposto no Parágrafo Primeiro do Artigo 34 da lei N® 8.666/93, comunica aos 
interessados na Obtenção do Registro Cadastral para o Exercício Financeiro de 2019 que a 
Documentação já poderá ser entregue na Sede da Prefeitura Municipal, no Setor de 
Licitações, onde serão prestadas as informações necessárias. Leonel Castilho Goes de 
Souza - Presidente da Comissão de Licitação. 30 de novembro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M U N IC IPAL DE NOVA OLIN DA -  AVISO  DE 
ANULAÇÃO - TO M AD A  DE PREÇO N« 2018.11.09.01-FG. A Prefeitura Municipal de 
Nova Olinda, Através da Comissão de Licitação, torna público a Anulação do Processo 
de Licitação Modalidade Tomada de Preço, autuada sobre o N8 2018.11.09.01-FG, cujo 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de Obra de Implantação de 
Melhorias Sanitárias Domiciliares no Município de Nova Olinda/CE, com Base no 
Artigo 49 da Lei 8.666/93. Maiores Informações podem ser obtidas junto à Comissão 
de Licitação, em dias de expediente normal, ou através cio telefone: (88) 3546 1685. 
Nova Olínda/CE, 30 de novem bro de 2018. Leonel Castilho Goes de Souza -  
Presidente da Comissão de Licitação.

Prefeitura de
Fortaleza AVISO DE LICITAÇAO 

FRACASSADA PARA O LOTE 04
PROCESSO: PREG ÃO  ELETRÔ N IC O  N» 216/2018. ORIGEM: SECRETAR IA  
M UN IC IPAL DE SEG U RAN ÇA  C ID A D Ã  - SESEC. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA  
PRESENTE LICITAÇÃO A  SELEÇÃO  DE EM PRESA  PARA REGISTRO DE PREÇOS 
V ISA N D O  FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS, MOTOCICLETAS E 
CAPACETES, PARA UTIL IZAÇÃO D O S  G U ARD AS M UN IC IPA IS A F IM  DE DAR 
CO NT INU IDAD E A  IM PLEM ENTAÇÃO  D O  PLAN O  MUN IC IPAL DE PROTEÇÃO 
U RBAN A  • PM  PU ATRAVÉS D O  CO N VÊN IO  002/2018 SSPD S E SECRETARIA 
M UN IC IPAL D A  SEG U RAN ÇA  C ID A D Ã  DE A C O R D O  C O M  A S ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS PREVISTOS N O  A N EXO  I -  TERM O  DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. 
DOTIPO: M EN O R  PREÇO. DA FORMA DE FORNECIMENTO: POR D EM AN DA . OíA) 
Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - 
CLFOR, torna público para conhecim ento dos licitantes e dem ais interessados, que 

•>) PREGÃO ELETRÓNICO N° 216/2018 - SESEC, foi declarada FRACASSf 
IA  O LOTE 04. Maiores informações encontram-se à d isoosícâo em sua f

?.?&!.«* *■> $ 4  <r
fr Star*. • io: Jh  I 1 4 7 v , "

Prefeitura de
AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO 

FRACASSADA PARA O LOTE 05
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 205/2018. ORIGEM: IN STITUTO DOUTOR 
JOSÉ FROTA -  IJF -  NÚ CLEO  DE  EN FERM AG EM  E ESTER IL IZAÇÃO  -  NUEST. 
OBJETO: CONSTITUI OBJETO D A  PRESENTE LICITACÀO O  REG ISTRO  DE  PREÇOS, 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTOS ARAMADOS PARA O 
INSTITUTO DR. JOSÉ FROTA - IJF, DE A C O RD O  C O M  A S  ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS PREVISTOS N O  A N EXO  I - TERM O  DE  REFERENCIA  DESTE EDITAL 
DO TIPO: M EN O R  PREÇO. DA FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADA. 0(A) 
Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - 
CLFOR, torna público para conhecim ento dos licitantes e dem ais interessados que 
no AVISO DE LICITAÇAO FRACASSADA PARA OS LOTES 0110 2 , 0 3 , 0 4  E OS do(a) 
PREGÃO ÉLÉTRÓNÍCÕ N° 205/2018  - IJF, publicado nos vcicu íos d e  comunicação: 
Diário Oficial do Municíp io  (DOM) e  Jornal Local na data de 2 7  de Novembro de 
2018. fica sua veiculação CANCELADA PARA O FRACASSO DO LOTE 05.
tornando-o sem efeito. Maiores informações encontram-se á d isposição em sua 
Sede situada na Rua do Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim  -  Sobreloja e 
Terraço, Fortaleza-CE ou através doTelefone: (85) 3452-34771 CLFOR.

Fortaleza-CE, 30 de N ovem bro de 2018.
Carlos Henrique Rocha Almeida 

PREGOEIRO(A) DA CLFOR

Prefeitura de
(Fortaleza AVISO DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÓNICO N° 297/2018. ORIGEM: INSTITUTO DR. JOSÉ 
FROTA -  UF -  NÚ CLEO  DE M A N U T EN Ç Ã O  DE INSTALAÇÕES PREDIAIS/IJF. OBJETO: 
CONSTITUI OBJETO D A  PRESENTE LICITACÃO A  CONTRATAÇÃO DE EM PRESA  PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, QUANDO NECESSÁRIO, EM SUBESTAÇÕES, 
BANCOS CAPACITORES E GRUPO GERADORES E COM FORNECIMENTO DE 
MÃO-DE-OBRA PARA O INSTITUTO DR. JOSÉ FROTA - IJF, DE A C O R D O  CO M  AS 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO  A N E X O  I -  TERMO DE 
REFERÊNCIA DESTE EDITAL, POR U M  PER ÍO DO  DE 12 (DOZÊ) MESES. DO TIPO: 
M EN O R  PRECO. DO REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA PO R  PREÇO GLOBAL. 
O(A) Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - 
CLFOR, torna público para conhecim ento dos licitantes e dem ais interessados, que 
do  dia 03 de Dezembro de2018a17de Dezembro de 2018 até às 1 Oh (Horário 
de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços referentes a esta licitação, 
no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas 
acontecerá no dia 17 de Dezembro de 2018 às 1Õh (Horário de Brasília) e o  inicio 
da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 14h30min d o  dia 17 de 
Dezembro de 2018 (Horário de Brasília). O  Edital na íntegra encontra-se á 
d isposição dos interessados para consulta e aquisição na Central de  Licitações | Rua 
do Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim -  Sobreloja eTerraço, Fortaleza-CE, 
no E-compras: http://compras.fortaleza.ce.qov.br/publico/index.asp. assim 
com o no Portal de Licitações do TCE-CÉ: htto://www.tcm.ce.oov.br/iicitacoes/. 
Maiores informações peloTelefone: (85) 3452.34771 CLFOR.

Fortaleza-CE, 30 de  Novem bro  de 2018.
Carlos Henrique Rocha Almeida 

PREGOEIRO(A) DA CLFOR

http://www.licitacoe
http://www.km.ce.qov.br/iicit
http://www.licitacoes-e.com.br
http://compras.fortaleza.ce.g
http://www.tcm.ce.gov.br/iicitacoes/
http://www.licitacoes-e.com.br
http://co
http://www.tcm.ce.oov.br/iicitacoes/


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X N°225 | FORTALEZA, 03 DE DEZEMBRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços n° 2018.07.12.1. Objeto: Contratação de 
serviços de engenharia para execução das obras de construção da Unidade Básica de Saúde - Padrão I - no Distrito de Monte Alegre no Município de Barro/[ 
CE, nos moldes da proposta n° 12675.6340001/18-002 do Ministério da Saúde, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. LicitaÇ 
Vencedor: a empresa Construtora Panorama Ltda - Me, totalizando sua proposta no valor de R$ 529.915,48 (quinhentos e vinte e nove mil novecentp 
e quinze reais e quarenta e oito centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Elomologo e Adjudico a presentd 
Licitação na forma da Lei n° 8.666/93. Mara Christyna Cartaxo Araújo Furtado - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde. Barro/ 
CE, 30 de Novembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú -  Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N° 014/2018. A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú- 
CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de dezembro de 2018 às 10:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Câmara 
Municipal de Maracanaú. localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n”-  Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade 
Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de Preços visando a aquisição de material permanente para atender as necessidades da Câmara Municipal da 
Maracanaú, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço 
acima, no horário de 08:00h às 14:00hs. À Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N” 05.011/2018- 
P P R P -A Pregoeira Oficial do Municipal de Maranguape-CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de Dezembro 
de 2018, às 09h, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape, localizada no Centro Administrativo Governador 
Virgílio Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, Maranguape-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto 
é o Registro de Preço para Aquisição de material permanente destinado ao Núcleo de Saúde Integral de Maranguape da Secretaria da Saúde de 
Maranguape-CE, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima -  A Pregoeira.

kkk kkk kkk

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 
05.003/2018-TP- A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, por intermédio de seu Presidente da CPL/Pregoeiro, toma público que às 10h do dia 19 
de Dezembro de 2018, na Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa, localizada na Praça 07 de Setembro, N° 15, Centro, 
Monsenhor Tabosa-CE, realizar-se-á Sessão Pública, para realização de Licitação cujo Objeto é a Execução dos serviços de estrada vicinal da localidade 
Jacinto ao distrito de Livramento no Município de Monsenhor Tabosa, conforme o Termo de Referência Anexo I do Edital. O Edital poderá ser obtido 
junto a Comissão de Licitação no horário de 08h às 12h. Monsenhor Tabosa-CE, 30 de Novembro de 2018. Tiago de Araújo Lima -  Presidente da CPL.

7 f ]
FSC

M ISTO
Papsl produzido 
3 partir de fomes 

responsáveis 

:SC C126031.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
025/2018-SECOMP -  Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 07/01/2019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
execução da terceira etapa dos serviços de fornecimento, instalação e execução da substituição das luminárias existentes por luminárias de LED pertencentes 
à sede do Município de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: vvvvvv.sobral.ce.gov.br. (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, 
N° 1.250, 4o Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 30 de Novembro de 2018. A COMISSÃO -  Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -  
Presidente.

kkk kkk * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - O SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE ITAPAJÉ - comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de N°. 2018.11.28.01, do 
tipo menor preço (Por Lote) para a Aquisição de pneus e câmaras de ar destinados as motos oficiais do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Itapajé-CE, com data de abertura para o dia 14 de dezembro de 2018, às 09h00min, na sede do SAAE, na Rua Dom Aureliano Matos, 
1.819, Centro - ltapajé-CE, 30 de novembro de 2018. Mais Informações pelo Fone: 85/3346.0188. Paulo Robson Mesquita do Nascimento -  
Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 
24/2018-SEOB. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que no dia 18 de dezembro de 2018 às 09:00 
horas, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação. OBJETO: Pavimen
tação asfáltica em CBUQ em diversas Ruas do Município de Ibicuitinga-CE. MODALIDADE: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a 
Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 
CE, 30 de novembro de 2018. Luzia Aguiar Lopes - Presidente CPL.

3*ca»c

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Anulação - Tomada de Preços N° 09.26.01/2018. A Secretária de InfJaestrutura, Turismo 
e Meio Ambiente do Município de Tianguá, comunica aos interessados que a Licitação na modalidade Tomada de Preços N° 09.26.01/2018, cujo objeto 
é a contratação de empresa para os serviços de recuperação de pavimentação em pedra tosca nas mas da Sede e Distritos do Município de Tianguá/CE, a 
intenção de anular o presente Procedimento Licitatório c seus efeitos posteriores, de acordo com o Art. 49 da Lei n° 8.666/1993, combinado com o art. 109 
desta mesma Lei. Mais Informações no horário de 07:00 às 12:00h, no endereço da Comissão de Licitação sede da Comissão de Licitação, fone (88) 3671- 
2288, no horário de 07:30 às 1 l:30h. Nilcirlene Melo de Oliveira -  Presidente.

kkk kkk kkk

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 
25/2018-SEOB. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que no dia 18 de dezembro de 2018 às 14:00 
horas, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação. OBJETO: Constru
ção de Bueiro na Rua Daniel Nobre Freire no Município de lbicuitinga-CE. MODALIDADE: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a 
Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 
CE, 30 de novembro de 2018. Luzia Aguiar Lopes - Presidente CPL.

* * *  kkk kkk

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Concorrência n° 2018.11.30.1. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, 
no uso de suas atribuições legais, toma público, que estará realizando, na sua sede, Licitação na modalidade Concorrência n° 2018.11.30.1, cujo objeto é a 
contratação de serviços técnicos especializados de advocacia e assessoria, para levantamento de dados e apuração de valores a título de FPM, buscando a 
recuperação dos créditos devidos, bem como a retificação da base de cálculo, proporcionando incremento mensal nos valores percebidos pelo Município de 
Umari/CE, através da Secretaria de Finanças. Abertura: 03 de janeiro de 2019 às 9:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 
de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 30 de novembro de 2018 - Presidente da CPL.

kkk kkk kkk

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 11.28.01/2018-PP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Tianguá-Ce toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 14 dc Dezembro de 2018, às 09h00min, na Sede da Prefeitura 
localizada à Avenida Moisés Moita, N° 785 - Centro -  Tianguá - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial n° 11.28.01/2018-PP, 
com o seguinte objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos diversos para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais dc Tianguá -  CE, o qual se encontra na integra na Sede da Comissão dc Licitação, fone: 0(**)88-3671.2288, no horário de 07:30h às 1 l:30h. 
Nilcirlene Melo de Oliveira -  Pregoeira.

kkk kkk kkk



ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

0
Renovação com Responsabilidade

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas atribuições, 

CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei 

Federal n° 10.520, de 17/07/2002, no art 17 do Decreto n° 5.450/2005, de 31/05/2005, e 

art. 21 da Lei 8.666/93, que o Aviso de Licitação do Pregão Presencial n° 014/2018, foi 

publicado no rol de entrada da sede da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de 

Maracanaú-CE, em 30 de novembro de 2018 e publicado em jornal de grande circulação -  

“O POVO” e “DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO), edição do dia 03 de dezembro de 

2018.

Maracanaú -  CE, 03 de dezembro de 2018.

'ULLJ.oLS.l (rwA

LOREN KATHERINE ANDRADE DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n9 - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010


